
  

 

  

 

 
 

1/1    
 

 

Ing. Karel Švejda, MBA  
 
Narodil se v roce 1980. Vysokoškolské vzdělání získal na fakultě ekonomické při ZČU v Plzni a 
následně na fakultě provozně-ekonomické při ČZU v Praze. Studijní program MBA absolvoval ve 

spolupráci s VUT v Brně. V roce 2002 nastoupil k Českým drahám, kde do roku 2008 působil v 
oblasti financování a účetnictví. V letech 2008 až 2011 zastával u Správy železniční dopravní 
cesty pozici ekonomického a následně technicko- ekonomického náměstka Správy dopravní cesty 
Karlovy Vary.  
Následně, v rámci společnosti, přešel z úseku provozuschopnosti do úseku modernizace dráhy a 
od roku 2012 do dubna 2018 působil na pozici ekonomického náměstka Stavební správy západ. 
Od 1. 5. 2018 byl generálním ředitelem SŽDC jmenován do funkce ředitele odboru investičního 

Generálního ředitelství Správy železnic, státní organizace. Ke dni 16. 10. 2023 byl jmenován do 

funkce náměstka generálního ředitele pro provozuschopnost dráhy. 


